[image: image1.jpg]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ ШЫМШЕ СОЗЫВ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Сессия № 40                      Решение № 379                  14 декабря 2022 года

О внесении изменений в Положение «Об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»

На основании статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 7 статьи 32 Устава Звениговского муниципального района республики Марий Эл, статьи 2 Устава Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 29 августа 2019 года № 381, Собрание депутатов

                                           РЕШИЛО:

1. Внести  изменения в Положение «Об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 20.02.2019 года № 355 (в редакции решения от 04.10.2019 года № 16), согласно приложению к настоящему решению.

2. Уполномочить главу Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл – Геронтьева Владимира Евгеньевича,  выступить заявителем, при государственной  регистрации изменений вносимых в Положение «Об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального  учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».

Глава Звениговского муниципального района,

председатель Собрания депутатов

Звениговского муниципального района                                         Н.В. Лабутина

Приложение

к решению Собрания депутатов

Звениговского муниципального района

от______________________ № _____

- пункт 6.3. Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл изложить в следующей редакции:

«6.3. Муниципальные нормативные правовые акты Администрации Звениговского муниципального района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается уставом Звениговского муниципального района Республики Марий Эл и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.».